Company registration number: 03686287

Protec International Limited

Consolidated financial statements

31 December 2022



Contents

	Page
Directors and other information	1
Strategic report	2 - 4
Directors report	5 - 6
Independent auditor's report to the members	7 - 10
Group statement of comprehensive income	11
Group statement of financial position	12
Company statement of financial position	13
Group statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	15
Group statement of cash flows	16
Notes to the financial statements	17 - 40

Directors and other information

Directors

Mr J D Harrison

Mr S Cox

Secretary

C Harrison

Company number

03686287

Registered office

45/49 Greek Street

Stockport Cheshire SK3 8AX

Business address

Construction House

Adlington Business Park

Adlington Macclesfield SK10 4NL

Auditor

Downham Morris & Co

45/49 Greek Street

Stockport Cheshire SK3 8AX

Bankers

National Westminster Bank Plc

Western Avenue Chatham Maritime

Kent ME4 4RT

Strategic report Year ended 31 December 2022

Review of the business

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2022.

Principal activities

The principal activity of the group is the manufacture and distribution of protection materials to the construction industry.

Results and performance

During the year, the group performed well in a competitive and volatile environment. Industries worldwide face unprecedented challenges including, but not limited to, rising inflation and interest rate increases as well as soaring power costs. In spite of turbulent economic events, the group saw a significant increase in operational activities: turnover rose by 17.1% to £26,296,264 (2021: £22,446,960) and consequently achieved a gross profit for the year of £7,390,334 (2021: £5,884,672) and an operating profit of £3,188,228 (2021: £1,987,903).

The group has achieved an acceptable level of profitability in the face of numerous economic challenges and this is a testament to the strength of the management and staff team.

The group will continue to focus on maintaining strong relationships with its core client base.

Final dividends of £773,691 (2021: £862,945) were declared.

The directors are satisfied with performance levels achieved in the 2022 financial year and look forward to continued controlled growth in 2023 and beyond.

Going concern

The group continues to exceed trading levels achieved prior to the coronavirus outbreak though there are other global factors that serve to adversely affect the UK economy, not least inflationary pressures and increases in interest rates, power and utility costs.

The group has considerable financial resources together with a number of customers and suppliers across different geographical areas and industries. The directors consider that the group has sufficient liquid reserves and a significant unencumbered asset base which may be utilised for funding to remain solvent during future periods of turbulence and, as a consequence, believe the group is well placed to manage its business risks successfully despite the uncertain economic outlook.

The directors' assessment of going concern is based on the latest available financial and non-financial information and government guidance. Stress testing has been conducted and considered, taking into account any potential business disruptions and impact on revenue that may occur from future economic uncertainty.

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, the directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Key performance indicators

The directors monitor sales orders and associated expenditure on a regular basis and management accounts are produced regularly for review by the board for analysis of performance ratios.

The directors consider the key performance indicators to be measured by turnover, gross profits and profit before taxation as described above.

The directors do not believe that there are any non-financial key performance indicators that are relevant.

Strategic report (continued) Year ended 31 December 2022

Principal risks and uncertainties

The risks facing the group are assessed on an ongoing basis by the directors. They evaluate the likelihood and potential impact of each risk and ensure appropriate action is taken to mitigate them.

Health and safety

The group is committed to achieving the highest practicable standards in both health and safety management for all operations and are committed to promoting the well-being of its employees. The directors implement regular health and safety reviews to comply with legislative requirements and maintain safe and healthy working conditions to achieve continual compliance and improvement.

Human resources

The group's most important resource is its staff and retention of key staff is critical though not a risk; their knowledge and experience is crucial to meeting customer requirements and the group continues to invest in staff training and development in this regard. The group has established practices to ensure that employees are consulted on a regular basis on matters relevant to them.

Financial risk

The risks facing the group are assessed on an ongoing basis by the directors who evaluate the likelihood and potential impact of each risk, whether it be interest rate risk, liquidity risk or foreign currency risk, and ensure appropriate action is taken to mitigate them. The group has no significant concentration of credit risk with exposure spread over a large number of customers.

Liquidity risk

The group manages liquidity risk by ensuring that its day-to-day working capital requirements are met via the availability of sufficient liquid funds to accommodate the requirements of the group's functions.

Foreign currency risk and interest rate risk

The group is exposed to the risk that currency exchange rates relative to the English Pound Sterling may change in a manner which has a material effect on the reported values of its assets and liabilities. The group is mainly exposed to the United States Dollar and the Euro and manages this risk with the use of forward exchange contracts.

The group manages interest rate risk by negotiating its banking facility rates on a regular basis.

Credit risk

The group monitors credit risk closely and considers that its current policy on credit checks meets its objectives on managing exposure in this area.

The group has no significant concentration of credit risk with exposure spread over a large number of customers.

Fraud

The group has a strong control framework in respect of potential fraud and dishonest behaviour which is regularly reviewed and managed by the directors.

Research and development

Research and development is concentrated on the improvement of warehousing and production workflows.

Strategic report (continued) Year ended 31 December 2022

Outlook and future developments

The full impact and implications of world events remain difficult to predict in the UK and in the economic sectors in which the group operates, although the group continues to trade at profitable levels with the goal to grow in a controlled manner year on year.

The group seeks to continue its commitment to the environment via investment to reduce waste, prevent pollution and minimise carbon emissions.

While market conditions are expected to remain challenging, the directors remain confident that an effective operating framework is in place to maintain growth and performance in 2023.

This report was approved by the board of directors on 14 August 2023 and signed on behalf of the board by:

Mr J D Harrison

Director

Directors report Year ended 31 December 2022

Company registration number: 03686287

The directors present their report for the year ended 31 December 2022.

Principal place of business

The company's principal place of business is located at Construction House, Adlington Business Park, Adlington, Macclesfield, SK10 4NL.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr J D Harrison Mr S Cox

Dividends

The directors recommend that a dividend of £773,691 is paid during the year ended 31 December 2022.

Future developments

The group seeks to continue its commitment to the environment via investment as well as maximising operational efficiencies and the directors look forward to the forthcoming financial year with a continuing level of confidence.

Financial instruments

Financial instruments that are debt instruments measured at amortised cost comprise of trade debtors and cash at bank and in hand.

Financial liabilities measured at amortised cost consist of bank borrowings, obligations under finance leases, share capital, directors' loans and trade creditors.

The main risks arising from these financial instruments are credit risk, interest rate risk, liquidity risk and foreign currency risk. The risks facing the group are assessed on an ongoing basis by the directors and appropriate action is taken to mitigate them.

The group had no foreign currency forward contracts due for maturity after the year end date.

Disclosure of information in the strategic report.

The group's business activities together with factors likely to affect its financial position, financial risk management objectives and exposures to risk are described in the strategic report on pages 2 - 4.

The group has disclosed an indication of its activities in the field of research and development and this can be found in the strategic report.

The directors' assessment of going concern can be found in the strategic report.

Directors report (continued) Year ended 31 December 2022

Group statement of comprehensive income Year ended 31 December 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	5	26,296,264	22,446,960
Cost of sales		(18,905,930)	(16,562,288)
Gross profit		7,390,334	5,884,672
Administrative expenses		(4,246,390)	(4,003,940)
Other operating income	6	44,284	107,171
Operating profit	7	3,188,228	1,987,903
Other interest receivable and similar income	10	5,613	633
Interest payable and similar expenses	11	(333,429)	(236,111)
Profit before taxation		2,860,412	1,752,425
Tax on profit	12	(223,144)	(382,056)
Profit for the financial year and total comprehensive income		2,637,268	1,370,369
Total comprehensive income for the year attribequity shareholders of the parent company	butable to:	2,637,268	1,370,369
Equity characteristics of the parent company		======	====

All the activities of the group are from continuing operations.

Group statement of financial position 31 December 2022

	2022			2021	
•	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	15	_	•	6,556	
Tangible assets	16 10,53	7,248		11,157,174	
	• •	<u> </u>	40 507 040		11 162 720
			10,537,248		11,163,730
Current assets					
Stocks	18 4,38	3,980		3,300,096	
Debtors	19 5,44	2,033		4,853,155	
Cash at bank and in hand	3,05	8,028		4,002,742	
·	12,88	4,041		12,155,993	
Creditors: amounts falling due					
within one year	20 (6,42	9,858))	(7,603,890)	
Net current assets			6,454,183		4,552,103
Total assets less current liabilities			16,991,431		15,715,833
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	21		(5,039,028)		(5,723,698)
Provisions for liabilities	23		(745,205)		(802,655)
Net assets			11,207,198		9,189,480
Capital and reserves			440 500		420 427
Called up share capital	28		440,528		430,427 164,728
Share premium account	29 20		308,768 46,500		46,500
Capital redemption reserve	29 20		46,500		46,500 15,413
Share option reserve Profit and loss account	29 29	•	- 10,411,402		8,532,412
From and ioss account	29		.10,411,40Z 		
Shareholders funds			11,207,198		9,189,480
					====

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 August 2023, and are signed on behalf of the board by:

Mr J D Harrison

Director

The notes on pages 17 to 40 form part of these financial statements.

Parent company statement of financial position 31 December 2022

	2022			2021	
•	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	16 6.8	79,686		6,830,811	
Investments	17	101		101	
	-		070 707		6 920 042
		б	,879,787		6,830,912
Current assets					
Stocks	18 3,5	34,994		2,634,281	
Debtors	19 6,6	44,994		6,066,676	•
Cash at bank and in hand	2,1	68,595		3,408,344	
•	12.3	48,583		12,109,301	
Creditors: amounts falling due	•	•			
within one year	20 (4,5	40,193)		(6,237,689)	
Net current assets	_	7	,808,390		5,871,612
Total assets less current liabilities		14	,688,177		12,702,524
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	21	(3	,822,283)		(4,148,939)
B	20		(400 770)		(50.050)
Provisions for liabilities	23	ı	(109,770)		(58,258)
Net assets		10	 ,756,124		8,495,327
Net assets		10			====
Capital and reserves					
Called up share capital	28		440,528		430,427
Share premium account	29		308,768		164,728
Capital redemption reserve	29		46,500		46,500
Share option reserve	29		-		15,413
Profit and loss account	29	9	,960,328		7,838,259
Shareholders funds		10	,756,124		8,495,327
					·

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 August 2023 and are signed on behalf of the board by:

Mr J D Harrison Director

The notes on pages 17 to 40 form part of these financial statements.

Group statement of changes in equity Year ended 31 December 2022

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Share option reserve	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£	£	£
At 1 January 2021 Profit for the year	430,427	164,728	46,500	-	8,024,988 1,370,370	8,666,643 1,370,370
Total comprehensive income for the year Dividends paid and payable Equity settled share-based payments		-	-	15,413	1,370,370 (862,945)	1,370,370 (862,945) 15,413
Total investments by and distributions to owners		-	-	15,413	(862,945)	(847,532)
At 31 December 2021 and 1 January 2022 Profit for the year	430,427	164,728	46,500	15,413	8,532,415 2,637,268	9,189,483 2,637,268
Total comprehensive income for the year Issue of shares Dividends paid and payable Exercise of options, rights and warrants	10,101	144,040		(15,413)	2,637,268 (773,691) 15,413	2,637,268 154,141 (773,691)
Total investments by and distributions to owners	10,101	144,040		(15,413)	(758,278)	(619,550)
At 31 December 2022	440,528	308,768	46,500		10,411,402	11,207,198

Parent company statement of changes in equity Year ended 31 December 2022

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Share option reserve	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£	£	£
At 1 January 2021 Profit for the year	430,427	164,728	46,500	-	6,505,055 2,196,149	7,146,710 2,196,149
Total comprehensive income for the year Dividends paid and payable Equity settled share-based payments	 -	-	-	15,413	2,196,149 (862,945)	2,196,149 (862,945) 15,413
Total investments by & distributions to owners	-		-	15,413	(862,945)	(847,532)
At 31 December 2021 and 1 January 2022 Profit for the year	430,427	164,728	46,500	15,413	7,838,259 2,880,347	8,495,327 2,880,347
Total comprehensive income for the year Issue of shares Dividends paid and payable Exercise of options, rights and warrants	10,101	144,040	-	(15,413)	2,880,347 (773,691) 15,413	2,880,347 154,141 (773,691)
Total investments by & distributions to owners	10,101	144,040		(15,413)	(758,278)	(619,550)
At 31 December 2022	440,528	308,768	46,500		9,960,328	10,756,124

Group statement of cash flows Year ended 31 December 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	2,637,268	1,370,369
Adjustments for: Depreciation of tangible assets	953,744	916,498
Amortisation of intangible assets	6,556	6,556
Government grant income	(22,500)	(26,555)
Other interest receivable and similar income	(5,613)	(633)
Interest payable and similar expenses	333,429	236,111
Share-based payment expense equity settled	-	15,413
Tax on profit	223,144	382,056
Accrued expenses/(income)	6,888	194,151
Changes in:	•	
Stocks	(1,083,884)	(458,805)
Trade and other debtors	(588,877)	(648,456)
Trade and other creditors	(322,212)	380,317
Cash generated from operations	2,137,943	2,367,022
Interest paid	(333,429)	(236,111)
Interest received	5,613	633
Tax paid	(60,580)	(145,513)
Net cash from operating activities	1,749,547	1,986,031
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(333,819)	(447,162)
Net cash used in investing activities	(333,819)	(447,162)
- .	===	
Cash flows from financing activities		
Proceeds from issue of ordinary shares	154,141	-
Proceeds from borrowings	(1,606,339)	(193,605)
Government grant income	22,500	26,555
Payment of finance lease liabilities	(157,053)	(311,483)
Equity dividends paid	(773,691)	(862,945)
Net cash used in financing activities	(2,360,442)	(1,341,478)
Not increase//decrease) in each and each equivalents	(944,714)	197,391
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	4,002,742	3,805,351
Cash and cash equivalents at end of year	3,058,028	4,002,742

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England. The address of the registered office is 45/49 Greek Street, Stockport, Cheshire, SK3 8AX. The address of the principal place of business is set out in the directors' report on pages 5 - 6. The nature of the group's operations and its principal activities are set out in the strategic report on pages 2 - 4.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Consolidation

The group financial statements consolidate the financial statements of Protec International Limited (the company) and its subsidiary undertakings drawn up to 31 December 2022. No profit and loss account is presented for Protec International Limited (the parent company) as permitted by section 408 of the Companies Act 2006.

Subsidiaries are consolidated from the date of their acquisition, being the date on which the group obtains control and they continue to be consolidated until the date that such control ceases. Control comprises the power to govern the financial and operating policies of the investee so as to obtain benefit from its activities. Business combinations are accounted for under the purchase method. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used in line with those used by the group. All intra-group transactions, balances, income and expenses are eliminated on consolidation.

The group profit and loss account, statement of financial position and statement of cash flows include the results and position of Polycorr Limited and P P Polymers Limited. Both companies are wholly owned subsidiaries registered in England & Wales.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer, usually on despatch of the goods; the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Interest income is recognised as interest accrues using the effective interest method.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to profit or loss.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight line basis over its useful life. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Research and development

Research expenditure is written off in the year in which it is incurred.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property

Plant and machinery

Fittings fixtures and equipment

Motor vehicles

Computer equipment

- 50 years straight line

- 10% straight line & 15% reducing balance

- 15% reducing balance

- 20% straight line & 25% reducing balance

- 3-4 years straight line

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Fixed asset investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses. Listed investments are measured at fair value with changes in fair value being recognised in profit or loss.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all costs incurred in bringing each product to its present location and condition, as follows:

Raw materials are stated at purchase cost on a first-in, first-out basis;

Work in progress and finished goods are stated at cost of direct materials and labour plus attributable overheads based on a normal level of activity.

Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Hire purchase and finance leases

Assets held under finance leases are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

Government grants

Government grants are recognised when it is reasonable to expect that grants will be received and that all related conditions will be met, usually on submission of a valid claim for payment.

Government grants in respect of capital expenditure are credited to a deferred income account and are released to profit over the expected useful lives of the relevant assets by equal annual instalments.

Grants of a revenue nature are credited to income so as to match them with the expenditure to which they relate.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event; it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period it arises.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets or either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the income statement in other operating expenses.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Share-based payments

Equity-settled share-based payment transactions are measured at fair value at the date of grant. The fair value is expensed on a straight-line basis over the vesting period, with a corresponding increase in equity. This is based upon the company's estimate of the shares or share options that will eventually vest which takes into account all vesting conditions and non-market performance conditions, with adjustments being made where new information indicates the number of shares or share options expected to vest differs from previous estimates.

Fair value is determined using an appropriate pricing model. All market conditions and non-vesting conditions are taken into account when estimating the fair value of the shares or share options. As long as all other vesting conditions are satsfied, no adjustment is made irrespective of whether market or non-vesting conditions are met.

Where the terms of an equity-settled transaction are modified, an expense is recognised as if the terms had not been modified. In addition, an expense is recognised for any increase in the fair value of the transaction, as measured at the date of modification.

Where an equity-settled transaction is cancelled or settled, it is treated as if it had vested on the date of cancellation or settlement, and any expense not yet recognised in profit or loss is expensed immediately.

Cash-settled share-based payment transactions are measured at the fair value of the liability. Until the liability is settled, the fair value of the liability is re-measured at each reporting date and at the date of settlement, with any changes in fair value recognised in profit or loss for the period.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

4. Critical accounting policies

In the application of the group's accounting policies, which are described in note 3, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements in applying the group's accounting policies

The directors do not consider that any other amounts recognised in the current or prior financial year's financial statements have been significantly affected by any critical judgements made in the process of applying the group's accounting policies.

Key sources of estimation uncertainty

Provision against bad and doubtful debts receivable

Customer and other debtors are reviewed on a line-by-line basis at each financial period end. Provision against bad debts, which is netted against the debtors to which it relates, is made when notification is received from the administrators. Prior to this point, the risk of doubtful debts is mitigated through regular credit reviews. As at the year end the directors have no material concerns over the recoverability of the group's debtors.

Provision against slow-moving, obsolete or irrecoverable stock

Stock is reviewed on an ongoing basis and a provision made where directors are of the opinion that specific raw materials and goods for resale may be irrecoverable. As at the year end, the directors have no material concerns over the recoverability of the group's stock.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

5. Turnover

Group turnover aris

	2022	2021
	£	£
Sale of goods	26,052,628	22,444,960
Grants	-	2,000
Other income	243,636	-
	26,296,264	22,446,960
		

The turnover is attributable to the one principal activity of the group. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

5 5 .	•	J	2022	2021
			£	£
United Kingdom			22,733,392	19,436,381
Europe			2,047,957	1,922,305
Rest of World			1,271,279	1,086,274
			26,052,628	22,444,960

6. Other operating income

	2022	2021
	£	£
Government grant income	22,500	26,555
Other operating income	21,784	80,616
	44,284	107,171

Government grant income is derived solely from claims made during the year under the Coronavirus Job Retention Scheme.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

7. Operating profit

Operating profit is stated after chargi	ng/(crediting):
---	-----------------

	2022	2021
	£	£
Amortisation of intangible assets	6,556	6,556
Depreciation of tangible assets	953,744	916,498
Cost of stocks recognised as an expense	6,401,513	6,357,286
Impairment of trade debtors	13,991	14,058
Research and development expenditure written off	92,431	-
Equity-settled share-based payments expense		15,413
Operating lease rentals	43,380	47,644
Foreign exchange differences	(215,167)	(115,273)
Fees payable for the audit of the financial statements	62,000	84,750

8. Staff costs

The average number of persons employed by the group during the year, including the directors, amounted to:

	2022	2021
Management	2	3
Office	32	29
Production & warehouse	47	39
	81	71
		
The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
	2022	2021

	£	£
Wages and salaries	3,128,648	2,687,294
Social security costs	206,578	164,213
Other pension costs	196,690	177,278
	3,531,916	3,028,785

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

9. Directors remuneration

	The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		•
	The uncolors aggregate remaineration in respect of qualifying services was.	2022	2021
		£	£
	Remuneration	100,953	106,764
	Group contributions to pension schemes in respect of qualifying services	8,365	8,586
		109,318	115,350
	The number of directors who accrued benefits under group pension plans was		•
		2022	2021
		Number	Number
	Defined contribution plans	1	1
40			
10.	Other interest receivable and similar income	2022	2021
		2022 £	2021 £
	Bank deposits	5,043	212
	Other interest receivable and similar income	570	421
		5,613	633
		====	===
11.	Interest payable and similar expenses		
		2022	2021
		£	£
	Bank loans and overdrafts	167,790	128,619
	Other loans made to the group:		•
	Finance leases and hire purchase contracts	82,330	75,345
	Loss on fair value adjustment of financial assets at fair value	55,548	
	through profit or loss Other interest payable and similar expenses	27,761	32,147
	Other interest payable and similar expenses		
		333,429	236,111

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

12. Tax on profit

Major	components	of tax	expense
-------	------------	--------	---------

major compensante er tax expense	2022 £	2021 £
Group current tax:		
UK current tax expense	595,626	290,485
Adjustments in respect of previous periods	(318,886)	(76,111)
Total current tax	276,740	214,374
Group deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(53,596)	167,682
Group tax on profit	223,144	382,056
		=====

Reconciliation of group tax expense

The tax assessed on the profit for the year is lower than (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%).

	2022	2021
ዩ. ፎ.	£	£
Profit before taxation	2,860,412	1,752,425
-	====	
Profit multiplied by rate of tax	543,478	332,961
Adjustments in respect of prior periods	(318,886)	(76,111)
Effect of expenses not deductible for tax purposes	5,648	6,078
Effect of capital allowances and depreciation	46,500	(5,777)
Utilisation of tax losses	-	(42,777)
Deferred tax	(53,596)	167,682
Group tax on profit	223,144	382,056

Factors affecting future tax expense

An increase in the future main corporation tax rate of 25% from the previously enacted 19% rate was announced at Budget 2021 on 3 March 2021 and substantively enacted on 24 May 2021. The increase in the main corporation tax rate is effective from 1 April 2023 and the deferred tax balance at 31 December 2022 has been calculated at a rate of 25%.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

13. Profit attributable to owners of the parent company

The profit dealt with in the financial statements of the parent company for the year ended 31 December 2022 is £2,880,347 (2021: £2,196,149).

14. Dividends

15.

Equity dividends	2022	2021
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	773,691 ———	862,945
Intangible assets		
Group	Goodwill	Total
· .	£	£
Cost		
At 1 January 2022 and 31 December 2022	65,564	65,564
Amortisation		
At 1 January 2022	59,008	59,008
Charge for the year	6,556	6,556
At 31 December 2022	65,564	65,564
Carrying amount		=====
At 31 December 2022	· -	
At 31 December 2021	6,557	6,557

Goodwill arising on the acquisition of Polycorr Limited is being amortised over the directors' estimate of its useful life of 10 years.

Amortisation is included in administration expenses in the group statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

16. Tangible assets

Group	Freehold property	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Computer equipment	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost						
At 1 January 2022	6,969,383	7,807,512	227,676	96,717	99,131	15,200,419
Additions	46,285	236,762	5,028	44,500	1,244	333,819
At 31 December 2022	7,015,668	8,044,274	232,704	141,217	100,375	15,534,238
Depreciation			 .		 .	
At 1 January 2022	501,771	3,273,770	170,942	19,641	77,122	4,043,246
Charge for the year	130,313	780,248	8,636	24,461	10,086	953,744
At 31 December 2022	632,084	4,054,018	179,578	44,102	87,208	4,996,990
Carrying amount						
At 31 December 2022	6,383,584	3,990,256	53,126	97,115	13,167	10,537,248
At 31 December 2021	6,467,613	4,533,741	56,734	77,076	22,009	11,157,173
	====	=====	====	====		====

Fixed and floating charges exist over the parent company and its subsidiaries and all property and assets held by the parent company and its subsidiaries are pledged as security.

Parent Company	Freehold property	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Computer equipment	Total
Cost						
At 1 January 2022	6,969,383	417,058	225,954	96,717	99,131	7,808,243
Additions	46,285	202,980	5,028	-	1,244	255,537
At 31 December 2022	7,015,668	620,038	230,982	96,717	100,375	8,063,780
Depreciation		<u></u>				
At 1 January 2022	501,771	209,678	169,220	19,641	77,122	977,432
Charge for the year	130,313	38,358	8,636	19,269	10,086	206,662
At 31 December 2022	632,084	248,036	177,856	38,910	87,208	1,184,094
Carrying amount			.			
At 31 December 2022	6,383,584	372,002	53,125	57,807	13,167	6,879,686
At 31 December 2021	6,467,612	207,380	56,734	77,076	22,009	6,830,811
			. =====	====	====	

A fixed and floating charge exists over the company and all property and assets held by the parent company is pledged as security.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Obligations under finance leases

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

Group	Plant and machinery	Motor vehicles
	£	£
At 31 December 2022	2,404,139	97,115
At 31 December 2021	2,323,574	41,547
		
Parent Company		
	£	£
At 31 December 2022	310,859	57,807
At 31 December 2021	164,423	41,547
		===

17. Investments in group undertakings

Details of the investments in which the group and parent company (unless indicated) hold 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Name of company	Nature of business	Registered office	Class of share	Percentage of shares held
Subsidiary undertakin	gs			
Polycorr Limited	Manufacturing	45/49 Greek Street Stockport Cheshire SK3 8AX	Ordinary	100
P P Polymers Limited	Waste recycling	3 45/49 Greek Street Stockport Cheshire SK3 8AX	Ordinary	100

The investments in the subsidiaries are not listed and are held at cost less impairment.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

18. Stocks

Group	2022	2021
	£	£
Raw materials	762,558	650,926
Finished goods	3,621,422	2,649,170
	4,383,980	3,300,096
		
Parent Company	2022	2021
	£	£
Finished goods	3,534,994	2,634,281
	====	

The amount of stock recognised as an expense in cost of sales within the group statement of comprehensive income during the year totalled £6,401,513 (2021: £6,357,286). There are no write-downs or reversals of write-downs of stocks in the current or prior year.

19. Debtors

Group	2022	2021
	£	£
Trade debtors	4,590,729	4,136,954
Deferred tax asset (note 24)	-	3,854
Prepayments and accrued income	182,418	188,535
Other debtors	668,886	523,812
	5,442,033	4,853,155
		

Provision for the impairment of trade debtors as at the year end was £nil (2021: £nil).

Parent Company	2022	2021
·	£	£
Trade debtors	4,441,908	4,113,496
Amounts owed by group undertakings	1,438,333	1,407,736
Deferred tax asset (note 24)	-	3,854
Prepayments and accrued income	95,867	136,042
Other debtors	668,886	405,548
	0.014.004	
	6,644,994	6,066,676
		=====

Provision for the impairment of trade debtors as at the year end was £nil (2021: £nil).

Amounts owed by group undertakings have no set repayment terms and attract no interest.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

20. Creditors: amounts falling due within one year

Group		2022	2021
		£	£
Bank loans and overdrafts	*	411,876	413,816
Trade creditors	•	1,609,264	1,905,529
Accruals and deferred income		735,632	751,244
Corporation tax		595,626	375,612
Social security and other taxes		557,412	552,410
Obligations under finance leases		668,060	550,570
Director loan accounts	•	1,850,933	3,045,205
Other creditors		1,055	9,504
		0.400.050	7 002 000
		6,429,858	7,603,890

Bank loans are secured on all assets owned by the group.

National Westminster Bank Plc holds an unlimited debenture incorporating a fixed and floating charge over all assets of the parent company and its subsidiaries, Polycorr Limited and PP Polymers Limited.

Hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

Parent Company	2022	2021
	£	£
Bank loans and overdrafts	411,876	413,816
Trade creditors	649,005	721,112
Amounts owed to group undertakings	-	874,725
Accruals and deferred income	563,450	578,095
Corporation tax	595,626	375,612
Social security and other taxes	351,937	313,126
Obligations under finance leases	117,366	61,907
Director loan accounts	1,850,933	2,891,064
Other creditors		8,232
	4,540,193	6,237,689

Bank loans are secured on the land and buildings owned by the company.

National Westminster Bank Plc holds an unlimited debenture incorporating a fixed and floating charge over all assets of the company.

A National Westminster Bank Plc secured loan is repayable by 21 October 2024 and the rate of interest payable on the loan is 2.14% per annum above Base Rate.

A National Westminster Bank Plc secured loan is repayable by 1 June 2025 and the rate of interest payable on the loan is 2.2% per annum over Base Rate.

Amounts owed to group undertakings have no set repayment terms and attract no interest.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

21. Creditors: amounts falling due after more than one year

Group	2022	2021
,	£	£
Bank loans and overdrafts	3,600,296	4,010,423
Obligations under finance leases	1,438,732	1,713,275
	5,039,028	5,723,698

Bank loans are secured on all assets owned by the group.

National Westminster Bank Plc holds an unlimited debenture incorporating a fixed and floating charge over all assets of the group.

Hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

2022	2021
£	£
3,600,296	4,010,423
221,987	138,516
3,822,283	4,148,939
	3,600,296 221,987

Bank loans are secured on the land and buildings owned by the company.

National Westminster Bank Plc holds an unlimited debenture incorporating a fixed and floating charge over all assets of the company.

A National Westminster Bank Plc secured loan is repayable by 21 October 2024 and the rate of interest payable on the loan is 2.14% per annum over Base Rate.

A National Westminster Bank Plc secured loan is repayable by 1 June 2025 and the rate of interest payable on the loan is 2.2% per annum over Base Rate.

Hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

22. Obligations under finance leases

The total future minimum lease payments under finance lease agreements are as follows:

Group	2022	2021
	£	£
Not later than 1 year	668,060	550,569
Later than 1 year and not later than 5 years	1,438,732	1,713,275
Present value of minimum lease payments	2,106,792	2,263,844

The group uses finance leases and hire purchase contracts to acquire plant & machinery and motor vehicles. Such finance leases and hire purchase liabilities are secured on the relevant assets to which they relate.

Parent Company	2022	2021
	£	£
Not later than 1 year	117,366	61,907
Later than 1 year and not later than 5 years	221,987	138,516
Present value of minimum lease payments	339,353	200,423

The company uses finance leases and hire purchase contracts to acquire plant & machinery and motor vehicles. Such finance leases and hire purchase liabilities are secured on the relevant assets to which they relate.

23. Provisions

Group	Deferred tax (note 24)	Total
At 1 January 2022 Charges against provisions	£ 802,655 (57,450)	£ 802,655 (57,450)
At 31 December 2022	745,205	745,205
Parent Company	Deferred tax (note 24)	Total
At 1 January 2022 Charges against provisions	£ 58,258 51,512	£ 58,258 51,512
At 31 December 2022	109,770	109,770

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

24. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

Group	2022	2021
	£	£
Included in debtors (note 19)	-	3,854
Included in provisions (note 23)	(745,205)	(802,655)
	(745,205)	(798,801)
		=====
Parent Company	2022	2021
	£	£
Included in debtors (note 19)	-	3,854
Included in provisions (note 23)	(109,770)	(58,258)
	(109,770)	(54,404)
	===	====

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

Group	2022 £	2021 £
Accelerated capital allowances Share-based payments	(745,205) -	(802,655) 3,854
	(745,205)	(798,801)
Parent Company	2022	2021
Accelerated capital allowances Share-based payments	(109,770)	(58,258) 3,854
	(109,770)	(54,404)

25. Employee benefits

The amount recognised in group profit or loss in relation to defined contribution plans was £196,690 (2021: £177,278).

Unpaid group pension contributions at the year end date amounted to £nil (2021: £6,394).

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

26. Share-based payments

Equity-settled share-based payments

Share options in the parent company have been granted to a senior executive and the exercise price of the options is equal to the actual market price of the shares on the date of grant as agreed with HM Revenue & Customs. The options vest if the employee remains in service for the duration of the exercisable period from the date of grant. The contractual life of the options is ten years.

On 8 December 2022, the share options were exercised in full resulting in the issue of 10,101 ordinary shares at a nominal value of £1 each.

Details of the number and weighted average exercise prices (WAEP) of share options during the year are as follows:

2022		2021	
No.	WAEP	No.	WAEP
10,101	15.26		-
-	-	10,101	15.26
(10,101)	15.26	· -	
-		10,101	15.26
	=====		
the year is as fo	llows:		
•		2022	2021
		£	£
	No. 10,101 - (10,101) -	No. WAEP 10,101 15.26	No. WAEP No. 10,101 15.26 10,101 (10,101) 15.26 10,101 the year is as follows:

The fair value of equity-settled share options granted is based on the actual market value of an option share as agreed with HM Revenue & Customs at the date the options were granted.

15,413

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

27. **Government grants**

Group	2022	2021
	£	£
At start of period	22,500	45,000
Released to profit or loss	(22,500)	(22,500)
At end of period		22,500
Parent Company	2022	2021
	£	. £
At start of period		
At end of period	-	-
		====

The amounts recognised in the group financial statements for government grants are as follows:

	2022	2021
,	£	£
Recognised in creditors:		
Deferred government grants due within one year	-	22,500
December in other energting income:	====	
Recognised in other operating income:		4.055
Government grants recognised directly in income	20.500	•
Government grants released to profit or loss	22,500	22,500
	22,500	26,555
	====	===

Grants received for capital items are released to the income statement in instalments over the expected useful economic life of the related assets on a basis consistent with that asset's depreciation policy.

UK Government funded grants received in relation to the Coronavirus Job Retention Scheme have been recognised directly in income.

28. Called up share capital Issued, called up and fully paid

•	2022		2021	
	No	£	No	£
Ordinary A shares of £ 1.00 each	376,652	376,652	376,652	376,652
Ordinary B shares of £ 1.00 each	41,850	41,850	41,850	41,850
Ordinary D shares of £ 1.00 each	22,026	22,026	11,925	11,925
	440,528	440,528	430,427	430,427

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

Share movements

	No	£
Ordinary D:		
At 1 January 2022	11,925	11,925
Issue of shares under share options	10,101	10,101
At 31 December 2022	22,026	22,026

On 8 December 2022, share options were exercised in full resulting in the issue of 10,101 ordinary shares at a nominal value of £1 each. A charge of £144,040 was allocated to the share premium account in respect of these shares on the basis that the market value on exercise as agreed at the date of the grant of option was over and above the nominal value per ordinary share.

29. Reserves

The Share premium account reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

The Capital redemption reserve records the nominal value of shares repurchased by the group.

The Share option reserve records the accumulated fair value of share options charged to profit or loss over the vesting period to reflect the best estimate of the number of options that will eventually vest.

The Profit and loss account reserve records retained earnings and accumulated losses.

30. Analysis of changes in group net debt

	At 1 January 2022	Cash flows	At 31 December 2022
	£	£	£
Cash and cash equivalents	4,002,742	(944,714)	3,058,028
Debt due within one year	(4,009,591)	1,078,722	(2,930,869)
Debt due after one year	(5,723,698)	684,670	(5,039,028)
	(5,730,547)	818,678	(4,911,869)

31. Capital commitments

The group did not enter into any contracts before the year end date to purchase plant and equipment where delivery, installation and use of such capital expenditure was carried out after the year end.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

32. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

Group ·	2022	2021
·	£	£
Not later than 1 year	121,506	124,828
Later than 1 year and not later than 5 years	65,728	16,275
	187,234	141,103

The group uses operating leases to hire plant & machinery and motor vehicles. These leases have terms of renewal which are at the option of the lessee.

Parent Company	2022	2021
	£	£
Not later than 1 year	91,760	83,337
Later than 1 year and not later than 5 years	61,776	-
	153,536	83,337
		=====

The company uses operating leases to hire plant & machinery and motor vehicles. These leases have terms of renewal which are at the option of the lessee.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2022

33. Directors advances, credits and guarantees

During the year the directors entered into the following advances and credits with the group:

	2022			
		Balance	Advances	Balance
		brought	/(credits) to the directors	o/standing
		forward £	£	£
Mr J D Harrison		(2,891,064)		(1,740,187)
Mr S Cox		(154,141)	43,395	(110,746)
		(3,045,205)	1,194,272	(1,850,933)
	2021			
		Balance brought forward	Advances /(credits) to the directors	Balance o/standing
		£	£	£
Mr J D Harrison		(2,520,357)	(370,707)	(2,891,064)
Mr S Cox		-	(154,141)	(154,141)
		(2,520,357)	(524,848)	(3,045,205)

No interest is payable on loan amounts due to and from directors and loans are repayable on demand.

34. Related party transactions

During the year, the group occupied premises owned by the director, J D Harrison and rent amounting to £36,000 (2021: £36,000), arrived at on a commercial basis, was paid for the use of these premises.

Dividends were paid to the directors and close family during the year totalling £773,691 (2021: £862,945).

35. Key management personnel

The board consider that key management is effectively comprised of the directors only.

36. Controlling party

The group is under the control of its director, J D Harrison, by virtue of his shareholding.